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Besvarelse af spørgsmål nr. 801 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 801 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. marts 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF), Mette Thiesen 
(DF), Betina Kastbjerg (DD) og Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 801 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren som opfølgning på samråd den 20. marts 2025 
om ”vask” af politisager oplyse, hvordan ministeren forholder 
sig til, at Folketingets Retsudvalg iværksætter en undersøgelse, 
der skal bidrage til at belyse politiets praksis med ”vask” af 
sager?” 

 
Svar: 
 
Som jeg har understreget flere gange, så er der rejst en kritik af politiets 
sagsbehandling, som jeg tager meget alvorligt. Derfor ligger det mig også 
meget på sinde, at vi får handlet på den rejste kritik.  
 
Det gør naturligvis stort indtryk på mig, når betjente stiller sig frem og 
fortæller om deres oplevelser af politiets prioriteringer. Det er derfor vigtigt 
for mig at få kortlagt problemstillingen grundigt. 
 
Jeg har noteret mig, at Rigsrevisionen – på baggrund af en anmodning fra 
statsrevisorerne – er i gang med en undersøgelse af politiets praksis med 
henlæggelser. Jeg bakker naturligvis op om, at statsrevisorerne har anmodet 
Rigsrevisionen om at iværksætte en undersøgelse af politiets henlæggelse af 
sager. Politiet og anklagemyndigheden kommer selvsagt til at stille alt 
materiale til rådighed for Rigsrevisionen, herunder også alle action cards og 
vejledninger, og vil i øvrigt bidrage fuldt ud til undersøgelsens 
gennemførelse. 
 
Jeg har endvidere bedt Justitsministeriet om at meddele Rigsrevisionen, at 
jeg som minister meget gerne ser, at betjentene bliver spurgt om deres 
opfattelse af sagen, og at jeg mener, at det vil være naturligt og rigtigt at 
foretage spørgeskemaundersøgelsen som led i den undersøgelse, som 
Rigsrevisionen har igangsat på foranledning af statsrevisorerne. 
 
Jeg vil også gerne nævne, at jeg – som jeg også tidligere har oplyst – har 
bedt Rigsadvokaten om, at der iværksættes en tilsynsundersøgelse, hvor 
første fase af tilsynsundersøgelsen afsluttes inden sommerferien. Den første 
fase af tilsynsundersøgelsen har fokus på sager om blandt andet simpel vold, 
grov vold og voldtægt. Undersøgelsen inddrager både såkaldte skarpe 
journalnumre, undersøgelsesnumre og registrerede hændelser. Resultaterne 
vil blive oversendt til Folketinget inden sommerferien, og erfaringerne vil 
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indgå i det videre arbejde med forhandlingerne om en ny flerårsaftale for 
politiets og anklagemyndighedens økonomi. 
 
Jeg har samtidig bedt Rigsadvokaten om at sørge for, at der foretages en 
gennemgang og et kvalitetstjek af alle action cards og vejledninger om 
henlæggelse af sager i samtlige politikredse. Politikredsene kommer til at 
stille alt relevant materiale til rådighed for gennemgangen. Der er således 
iværksat en række undersøgelser med henblik på at få kortlagt 
problemstillingen om politiets prioritering af sager i lyset af den kritik, der 
er blevet rejst. 
 
Jeg forventer desuden, at politiets prioritering af sager bliver et centralt tema 
under de kommende forhandlinger om en ny flerårsaftale for politiet og 
anklagemyndigheden. Jeg synes, at det er oplagt, at vi i den sammenhæng 
på ny ser på styringen af politiet og anklagemyndigheden, og at vi i øvrigt 
drøfter politiets og anklagemyndighedens sagsbehandling og ressourcer. 
Det er drøftelser, som jeg ser frem til at have med Folketingets partier, 
herunder at høre de konkrete forslag fra Folketingets partier til, hvordan vi 
kan styrke politiet og anklagemyndigheden.  
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